
                                             Autor,  Qemajl  Beshtica 

 

                    SHFMU   “ _______________________ ”  ______________ 

                    KLASA :  __  / __                          Viti shkollor :  _______   /  _______ 

 

                   

                             

                                     

                                                                                                                                                                                                                                                        

                                         LISTË KONTROLLI 

                                    NGJYRAT E LEGOS 

                                      ( Për klasën  III - IV -V ) 

                                         VLERËSIMI    

                                                    ( ditor - javor - mujor )     

 

 

                                    Nxënësi -ja : _____________________________ 

                               

 

                                                                        

Prindi, _________________                                  Mësimdhënësi-ja, ___________________ 



 

UDHËZUES PËR  PËRDORIMIN E INSTRUMENTIT 

VLERËSUES 

 “NGJYRAT E LEGOS” 

 

                                            HYRJE 

 

Meqenёse sipas Kurrikulёs sё re kёrkohet vlerёsim i vazhdueshёm i nxёnёsve, atёherё 

mёsimdhёnёsit janё tё parёt qё vlerёsojnё arritjet e nxёnёsve dhe nxёnёsit janё vetёvlerёsues 

gjatё procesit mёsimor.  

Realizimi i kёtij vlerёsimi kёrkon tё bёhet ҫdo ditё, nё mёnyrё kontinuale dhe tё nxjerret njё 

rezultat pёrfundimtar.  

Pёr kёtё na vije nё ndihmё instrumenti mё i ri “ Ngjyrat e legos” i hartuar veҫmas pёr kёtё 

qёllim. Ky instrument shёrben pёr tё vlerёsuar nxёnёsin ҫdo ditё, ҫdo muaj dhe nxerrjen e njё 

raporti pёrfundimtar pёr tё arriturat e tij gjatё gjithё vitit shkollor. 

“Ngjyrat e legos” ёshtё njё instrument i cili pёrfshinё nё vete 3 vlerёsime: vlerёsimin e nxёnёsit 

gjatё aktiviteteve mёsimore qё realizohen nё ҫdo lёndё mёsimore, disiplinёn dhe mjetet e punёs 

mёsimore. 

Instrumenti ёshtё i pёrbёrё nga 5 shkallё sipas sistemit LIKERT (duke filluar nga lart-poshtё) i 

specifikuar nё 5 ngjyra: e gjelbёr, e kaltёr, e verdhё, e portokalltё dhe e kuqe. 

 

 

Sa i pёrket lёndёve mёsimore, radhitja e rezultateve sipas ngjyrave bёhet nё kёtё mёnyrё: 

 

A (Ngjyra e gjelbёr)- Plotësisht kam kuptuar mësimin /detyrat, rrallëherë marr sqarime. 

B (Ngjyra e kaltёr)- Pothuajse plotësisht kam kuptuar mësimin /detyrat, nganjëherë marr 

sqarime. 

C (Ngjyra e verdhё)- Mesatarisht kam kuptuar mësimin /detyrat, disa herë marr sqarime. 

D (Ngjyra e portokalltё)- Pjesërisht kam kuptuar mësimin /detyrat, shpeshherë marr sqarime. 

E (Ngjyra e kuqe)- Pothuajse pjesërisht kam kuptuar mësimin /detyrat, shumë herë marr sqarime. 

 

 

 

 

 

 

 



Vlerёsimi i disiplinёs bёhet sipas kёtyre rezultateve: 

 

A (Ngjyra e gjelbёr)- Gjatë ditës / orëve të mësimit, rrallëherë më tërhiqet vërejtja, për 

koncentrim dhe të folurit pa leje. ( 1 herë ) 

B (Ngjyra e kaltёr)- Gjatë ditës / orëve të mësimit,  nganjëherë më tërhiqet vërejtja, për 

koncentrim dhe të folurit pa leje. ( 2- 3 herë ) 

C (Ngjyra e verdhё)- Gjatë ditës / orëve të mësimit,  disa herë më tërhiqet vërejtja, për 

koncentrim dhe të folurit pa leje. ( 4-5 herë ) 

D (Ngjyra e portokalltё)- Gjatë ditës / orëve të mësimit,  shpeshherë më tërhiqet vërejtja, për 

koncentrim dhe të folurit pa leje. ( 6-7 herë ) 

E (Ngjyra e kuqe)- Gjatë ditës / orëve të mësimit, shumë herë më tërhiqet vërejtja, për 

koncentrim dhe të folurit pa leje.(8 < ... herë ) 

 

Prezenca e mjeteve tё punёs mёsimore vlerёsohet sipas kёtyre rezultateve: 

 

A (Ngjyra e gjelbёr)- Nuk i  harroj mjetet e punës për mësim. 

B (Ngjyra e kaltёr)- I  harroj mjetet e punës për mësim. 

C (Ngjyra e verdhё)- I  harroj mjetet e punës për mësim. (bllokun/ ngjyrat/ pentagramin) 

D (Ngjyra e portokalltё)- I  harroj mjetet e punës për mësim. (librin/ fletoren/ vizoren /kompasin) 

E (Ngjyra e kuqe)- I  harroj  mjetet e punës për mësim. (librat /fletoret/ portfolion) 

 

 

Përdorimi i instrumentit 

 

Instrumenti mund të përdoret ҫdo ditë të javës, mirëpo mbetet kompetencë e mësimdhënësit se sa 

herë në javë dëshiron ta zbatoj atë në klasë për të vlerësuar nxënësit, duke vendosur kështu 

shenjën √ në kutizën e rezultatit të cilin e ka arritur nxënësi brenda asaj dite. 

Shënohen pikët e rezultatit për ҫdo ditë,  javë dhe pastaj nxjerret mesatarja dhe qarkohet rezultati 

mujor përfundimtar për ҫdo lëndë mësimore. 

Krejtësisht në fund paraqitet evidenca mujore për ҫdo muaj dhe bëhet vlerësimi përfundimtar në 

fund të gjysmëvjetoreve dhe vlerësimi përfundimtar në fund të vitit shkollor.  

Duke besuar se ky instrument mundëson realizimin e një vlerësimi sa më objektiv, ne i ftojmë 

mësimdhënësit që të fillojnë t’a zbatojnë në klasë dhe në frymën e këtij instrumenti të ngritet 

vetëdija se një vlerësim i vazhdueshëm do të jetë gjithmonë frytdhënës në arsim. 

 

Ky liber nuk mund të shitet ose të përdoret  për qëllime përfitimi pa lejen e autorit. 



 

  Listë kontrolli 

 

       NGJYRAT E LEGOS        Muaji,   _____________________ 

                                                     Viti shkollor:  _______ /_______ 

 

Emri dhe 

mbiemri 

i nxënësit 

 

       ________________________________________________ 

 

 

Fusha: Gjuhët dhe komunikimi                        Lënda: Gjuhë shqipe 

 

 
REZULTATI   

Plotësisht  

kam kuptuar 

mësimin /detyrat, 

rrallëherë marr 

sqarime.  

Pothuajse 

plotësisht  

kam kuptuar 

mësimin /detyrat, 

nganjëherë marr 

sqarime. 

Mesatarisht  

kam kuptuar 

mësimin /detyrat,  

disa herë marr 

sqarime. 

Pjesërisht  

kam kuptuar 

mësimin /detyrat, 

shpeshherë marr 

sqarime. 

 

Pothuajse  

pjesërisht 

kam kuptuar 

mësimin /detyrat,  

shumë herë marr 

sqarime. 

Ngjyrat e legos          A           B           C           D         E  

   

  JAVËT 

  
    Ditët e javës   Ditët e javës   Ditët e javës   Ditët e javës   Ditët e javës 

Java e parë H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P 

Rezultati  √                          

Java e dytë H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P 

Rezultati  √                          

Java e tretë H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P 

Rezultati √                          

Java e katër H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P 

Rezultati √                          

Java e pestë H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P 

Rezultati √                          

Gjithsej pikë                          

                    

Rezultati 

përfundimtar 

 

 

    Qarko rezultatin e pikëve të arritura: 

 
a)   Plotësisht kam kuptuar mësimin /detyrat, rrallëherë marr sqarime.  

b)   Pothuajse plotësisht kam kuptuar mësimin / detyrat, nganjëherë marr sqarime. 

c)   Mesatarisht kam kuptuar mësimin / detyrat, disa herë marr sqarime. 

d)   Pjesërisht kam kuptuar mësimin / detyrat, shpeshherë marr sqarime. 

e)   Pothuajse pjesërisht kam kuptuar mësimin /detyrat, shumë herë marr sqarime. 



 

  Listë kontrolli 

 

       NGJYRAT E LEGOS        Muaji,   _____________________ 

                                                     Viti shkollor:  _______ /_______ 

 

Emri dhe 

mbiemri 

i nxënësit 

 

       ________________________________________________ 

 

 

Fusha: Gjuhët dhe komunikimi                        Lënda: Gjuhë angleze 

 

 
REZULTATI   

Plotësisht  

kam kuptuar 

mësimin /detyrat, 

rrallëherë marr 

sqarime. 

Pothuajse 

plotësisht  

kam kuptuar 

mësimin /detyrat, 

nganjëherë marr 

sqarime. 

Mesatarisht  

kam kuptuar 

mësimin /detyrat,  

disa herë marr 

sqarime. 

Pjesërisht  

kam kuptuar 

mësimin /detyrat, 

shpeshherë marr 

sqarime. 

 

Pothuajse  

pjesërisht 

kam kuptuar 

mësimin /detyrat,  

shumë herë marr 

sqarime. 

Ngjyrat e legos          A           B           C           D         E  

   

  JAVËT 

  
    Ditët e javës   Ditët e javës   Ditët e javës   Ditët e javës   Ditët e javës 

Java e parë H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P 

Rezultati  √                          

Java e dytë H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P 

Rezultati  √                          

Java e tretë H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P 

Rezultati √                          

Java e katër H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P 

Rezultati √                          

Java e pestë H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P 

Rezultati √                          

Gjithsej pikë                          

                    

Rezultati 

përfundimtar 

 

 

    Qarko rezultatin e pikëve të arritura: 

 
a)   Plotësisht kam kuptuar mësimin /detyrat, rrallëherë marr sqarime.  

b)   Pothuajse plotësisht kam kuptuar mësimin / detyrat, nganjëherë marr sqarime. 

c)   Mesatarisht kam kuptuar mësimin / detyrat, disa herë marr sqarime. 

d)   Pjesërisht kam kuptuar mësimin / detyrat, shpeshherë marr sqarime. 

e)   Pothuajse pjesërisht kam kuptuar mësimin /detyrat, shumë herë marr sqarime. 



 

  Listë kontrolli 

 

       NGJYRAT E LEGOS        Muaji,   _____________________ 

                                                     Viti shkollor:  _______ /_______ 

 

Emri dhe 

mbiemri 

i nxënësit 

 

       ________________________________________________ 

 

 

Fusha: Matematikë                                             Lënda: Matematikë 

 

 
REZULTATI   

Plotësisht  

kam kuptuar 

mësimin /detyrat, 

rrallëherë marr 

sqarime. 

Pothuajse 

plotësisht  

kam kuptuar 

mësimin /detyrat, 

nganjëherë marr 

sqarime. 

Mesatarisht  

kam kuptuar 

mësimin /detyrat,  

disa herë marr 

sqarime. 

Pjesërisht  

kam kuptuar 

mësimin /detyrat, 

shpeshherë marr 

sqarime. 

 

Pothuajse  

pjesërisht 

kam kuptuar 

mësimin /detyrat,  

shumë herë marr 

sqarime. 

Ngjyrat e legos          A           B           C           D         E  

   

  JAVËT 

  
    Ditët e javës   Ditët e javës   Ditët e javës   Ditët e javës   Ditët e javës 

Java e parë H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P 

Rezultati  √                          

Java e dytë H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P 

Rezultati  √                          

Java e tretë H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P 

Rezultati √                          

Java e katër H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P 

Rezultati √                          

Java e pestë H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P 

Rezultati √                          

Gjithsej pikë                          

                    

Rezultati 

përfundimtar 

 

 

    Qarko rezultatin e pikëve të arritura: 

 
a)   Plotësisht kam kuptuar mësimin /detyrat, rrallëherë marr sqarime.  

b)   Pothuajse plotësisht kam kuptuar mësimin / detyrat, nganjëherë marr sqarime. 

c)   Mesatarisht kam kuptuar mësimin / detyrat, disa herë marr sqarime. 

d)   Pjesërisht kam kuptuar mësimin / detyrat, shpeshherë marr sqarime. 

e)   Pothuajse pjesërisht kam kuptuar mësimin /detyrat, shumë herë marr sqarime. 



 

  Listë kontrolli 

 

       NGJYRAT E LEGOS        Muaji,   _____________________ 

                                                     Viti shkollor:  _______ /_______ 

 

Emri dhe 

mbiemri 

i nxënësit 

 

       ________________________________________________ 

 

 

Fusha: Shkencat e natyrës                                 Lënda: Njeriu dhe natyra 

 

 
REZULTATI   

Plotësisht  

kam kuptuar 

mësimin /detyrat, 

rrallëherë marr 

sqarime. 

Pothuajse 

plotësisht  

kam kuptuar 

mësimin /detyrat, 

nganjëherë marr 

sqarime. 

Mesatarisht  

kam kuptuar 

mësimin /detyrat,  

disa herë marr 

sqarime. 

Pjesërisht  

kam kuptuar 

mësimin /detyrat, 

shpeshherë marr 

sqarime. 

 

Pothuajse  

pjesërisht 

kam kuptuar 

mësimin /detyrat,  

shumë herë marr 

sqarime. 

Ngjyrat e legos          A           B           C           D         E  

   

  JAVËT 

  
    Ditët e javës   Ditët e javës   Ditët e javës   Ditët e javës   Ditët e javës 

Java e parë H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P 

Rezultati  √                          

Java e dytë H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P 

Rezultati  √                          

Java e tretë H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P 

Rezultati √                          

Java e katër H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P 

Rezultati √                          

Java e pestë H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P 

Rezultati √                          

Gjithsej pikë                          

                    

Rezultati 

përfundimtar 

 

 

    Qarko rezultatin e pikëve të arritura: 

 
a)   Plotësisht kam kuptuar mësimin /detyrat, rrallëherë marr sqarime.  

b)   Pothuajse plotësisht kam kuptuar mësimin / detyrat, nganjëherë marr sqarime. 

c)   Mesatarisht kam kuptuar mësimin / detyrat, disa herë marr sqarime. 

d)   Pjesërisht kam kuptuar mësimin / detyrat, shpeshherë marr sqarime. 

e)   Pothuajse pjesërisht kam kuptuar mësimin /detyrat, shumë herë marr sqarime. 



 

  Listë kontrolli 

 

       NGJYRAT E LEGOS        Muaji,   _____________________ 

                                                     Viti shkollor:  _______ /_______ 

 

Emri dhe 

mbiemri 

i nxënësit 

 

       ________________________________________________ 

 

 

Fusha: Shoqëria dhe mjedisi                             Lënda: Shoqëria dhe mjedisi 

 

 
REZULTATI   

Plotësisht  

kam kuptuar 

mësimin /detyrat, 

rrallëherë marr 

sqarime. 

Pothuajse 

plotësisht  

kam kuptuar 

mësimin /detyrat, 

nganjëherë marr 

sqarime. 

Mesatarisht  

kam kuptuar 

mësimin /detyrat,  

disa herë marr 

sqarime. 

Pjesërisht  

kam kuptuar 

mësimin /detyrat, 

shpeshherë marr 

sqarime. 

 

Pothuajse  

pjesërisht 

kam kuptuar 

mësimin /detyrat,  

shumë herë marr 

sqarime. 

Ngjyrat e legos          A           B           C           D         E  

   

  JAVËT 

  
    Ditët e javës   Ditët e javës   Ditët e javës   Ditët e javës   Ditët e javës 

Java e parë H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P 

Rezultati  √                          

Java e dytë H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P 

Rezultati  √                          

Java e tretë H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P 

Rezultati √                          

Java e katër H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P 

Rezultati √                          

Java e pestë H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P 

Rezultati √                          

Gjithsej pikë                          

                    

Rezultati 

përfundimtar 

 

 

    Qarko rezultatin e pikëve të arritura: 

 
a)   Plotësisht kam kuptuar mësimin /detyrat, rrallëherë marr sqarime.  

b)   Pothuajse plotësisht kam kuptuar mësimin / detyrat, nganjëherë marr sqarime. 

c)   Mesatarisht kam kuptuar mësimin / detyrat, disa herë marr sqarime. 

d)   Pjesërisht kam kuptuar mësimin / detyrat, shpeshherë marr sqarime. 

e)   Pothuajse pjesërisht kam kuptuar mësimin /detyrat, shumë herë marr sqarime. 



 

  Listë kontrolli 

 

       NGJYRAT E LEGOS        Muaji,   _____________________ 

                                                     Viti shkollor:  _______ /_______ 

 

Emri dhe 

mbiemri 

i nxënësit 

 

       ________________________________________________ 

 

 

Fusha: Jeta dhe puna                                         Lënda: Shkathtësi  për jetë 

 

 
REZULTATI   

Plotësisht  

kam kuptuar 

mësimin /detyrat, 

rrallëherë marr 

sqarime. 

Pothuajse 

plotësisht  

kam kuptuar 

mësimin /detyrat, 

nganjëherë marr 

sqarime. 

Mesatarisht  

kam kuptuar 

mësimin /detyrat,  

disa herë marr 

sqarime. 

Pjesërisht  

kam kuptuar 

mësimin /detyrat, 

shpeshherë marr 

sqarime. 

 

Pothuajse  

pjesërisht 

kam kuptuar 

mësimin /detyrat,  

shumë herë marr 

sqarime. 

Ngjyrat e legos          A           B           C           D         E  

   

  JAVËT 

  
    Ditët e javës   Ditët e javës   Ditët e javës   Ditët e javës   Ditët e javës 

Java e parë H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P 

Rezultati  √                          

Java e dytë H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P 

Rezultati  √                          

Java e tretë H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P 

Rezultati √                          

Java e katër H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P 

Rezultati √                          

Java e pestë H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P 

Rezultati √                          

Gjithsej pikë                          

                    

Rezultati 

përfundimtar 

 

 

    Qarko rezultatin e pikëve të arritura: 

 
a)   Plotësisht kam kuptuar mësimin /detyrat, rrallëherë marr sqarime.  

b)   Pothuajse plotësisht kam kuptuar mësimin / detyrat, nganjëherë marr sqarime. 

c)   Mesatarisht kam kuptuar mësimin / detyrat, disa herë marr sqarime. 

d)   Pjesërisht kam kuptuar mësimin / detyrat, shpeshherë marr sqarime. 

e)   Pothuajse pjesërisht kam kuptuar mësimin /detyrat, shumë herë marr sqarime. 



 

  Listë kontrolli 

 

       NGJYRAT E LEGOS        Muaji,   _____________________ 

                                                     Viti shkollor:  _______ /_______ 

 

Emri dhe 

mbiemri 

i nxënësit 

 

       ________________________________________________ 

 

 

Fusha: Artet                                                        Lënda: Edukatë muzikore 

 

 
REZULTATI   

Plotësisht  

kam kuptuar 

mësimin /detyrat, 

rrallëherë marr 

sqarime. 

Pothuajse 

plotësisht  

kam kuptuar 

mësimin /detyrat, 

nganjëherë marr 

sqarime. 

Mesatarisht  

kam kuptuar 

mësimin /detyrat,  

disa herë marr 

sqarime. 

Pjesërisht  

kam kuptuar 

mësimin /detyrat, 

shpeshherë marr 

sqarime. 

 

Pothuajse  

pjesërisht 

kam kuptuar 

mësimin /detyrat,  

shumë herë marr 

sqarime. 

Ngjyrat e legos          A           B           C           D         E  

   

  JAVËT 

  
    Ditët e javës   Ditët e javës   Ditët e javës   Ditët e javës   Ditët e javës 

Java e parë H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P 

Rezultati  √                          

Java e dytë H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P 

Rezultati  √                          

Java e tretë H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P 

Rezultati √                          

Java e katër H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P 

Rezultati √                          

Java e pestë H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P 

Rezultati √                          

Gjithsej pikë                          

                    

Rezultati 

përfundimtar 

 

 

    Qarko rezultatin e pikëve të arritura: 

 
a)   Plotësisht kam kuptuar mësimin /detyrat, rrallëherë marr sqarime.  

b)   Pothuajse plotësisht kam kuptuar mësimin / detyrat, nganjëherë marr sqarime. 

c)   Mesatarisht kam kuptuar mësimin / detyrat, disa herë marr sqarime. 

d)   Pjesërisht kam kuptuar mësimin / detyrat, shpeshherë marr sqarime. 

e)   Pothuajse pjesërisht kam kuptuar mësimin /detyrat, shumë herë marr sqarime. 



 

  Listë kontrolli 

 

       NGJYRAT E LEGOS        Muaji,   _____________________ 

                                                     Viti shkollor:  _______ /_______ 

 

Emri dhe 

mbiemri 

i nxënësit 

 

       ________________________________________________ 

 

 

Fusha: Artet                                                        Lënda: Edukatë figurative 

 

 
REZULTATI   

Plotësisht  

kam kuptuar 

mësimin /detyrat, 

rrallëherë marr 

sqarime. 

Pothuajse 

plotësisht  

kam kuptuar 

mësimin /detyrat, 

nganjëherë marr 

sqarime. 

Mesatarisht  

kam kuptuar 

mësimin /detyrat,  

disa herë marr 

sqarime. 

Pjesërisht  

kam kuptuar 

mësimin /detyrat, 

shpeshherë marr 

sqarime. 

 

Pothuajse  

pjesërisht 

kam kuptuar 

mësimin /detyrat,  

shumë herë marr 

sqarime. 

Ngjyrat e legos          A           B           C           D         E  

   

  JAVËT 

  
    Ditët e javës   Ditët e javës   Ditët e javës   Ditët e javës   Ditët e javës 

Java e parë H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P 

Rezultati  √                          

Java e dytë H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P 

Rezultati  √                          

Java e tretë H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P 

Rezultati √                          

Java e katër H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P 

Rezultati √                          

Java e pestë H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P 

Rezultati √                          

Gjithsej pikë                          

                    

Rezultati 

përfundimtar 

 

 

    Qarko rezultatin e pikëve të arritura: 

 
a)   Plotësisht kam kuptuar mësimin /detyrat, rrallëherë marr sqarime.  

b)   Pothuajse plotësisht kam kuptuar mësimin / detyrat, nganjëherë marr sqarime. 

c)   Mesatarisht kam kuptuar mësimin / detyrat, disa herë marr sqarime. 

d)   Pjesërisht kam kuptuar mësimin / detyrat, shpeshherë marr sqarime. 

e)   Pothuajse pjesërisht kam kuptuar mësimin /detyrat, shumë herë marr sqarime. 



 

  Listë kontrolli 

 

       NGJYRAT E LEGOS        Muaji,   _____________________ 

                                                     Viti shkollor:  _______ /_______ 

 

Emri dhe 

mbiemri 

i nxënësit 

 

       ________________________________________________ 

 

 

Fusha: Edukatë fizike, sportet dhe shëndeti                                                         

Lënda: Edukatë fizike, sportet dhe shëndeti 

 

 
REZULTATI   

Plotësisht  

kam kuptuar 

mësimin /detyrat, 

rrallëherë marr 

sqarime. 

Pothuajse 

plotësisht  

kam kuptuar 

mësimin /detyrat, 

nganjëherë marr 

sqarime. 

Mesatarisht  

kam kuptuar 

mësimin /detyrat,  

disa herë marr 

sqarime. 

Pjesërisht  

kam kuptuar 

mësimin /detyrat, 

shpeshherë marr 

sqarime. 

 

Pothuajse  

pjesërisht 

kam kuptuar 

mësimin /detyrat,  

shumë herë marr 

sqarime. 

Ngjyrat e legos          A           B           C           D         E  

   

  JAVËT 

  
    Ditët e javës   Ditët e javës   Ditët e javës   Ditët e javës   Ditët e javës 

Java e parë H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P 

Rezultati  √                          

Java e dytë H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P 

Rezultati  √                          

Java e tretë H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P 

Rezultati √                          

Java e katër H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P 

Rezultati √                          

Java e pestë H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P 

Rezultati √                          

Gjithsej pikë                          

Rezultati 

përfundimtar 

 

      Qarko rezultatin e pikëve të arritura: 

 
a)   Plotësisht kam kuptuar mësimin /detyrat, rrallëherë marr sqarime.  

b)   Pothuajse plotësisht kam kuptuar mësimin / detyrat, nganjëherë marr sqarime. 

c)   Mesatarisht kam kuptuar mësimin / detyrat, disa herë marr sqarime. 

d)   Pjesërisht kam kuptuar mësimin / detyrat, shpeshherë marr sqarime. 

e)   Pothuajse pjesërisht kam kuptuar mësimin /detyrat, shumë herë marr sqarime. 



 

  Listë kontrolli 

 

       NGJYRAT E LEGOS        Muaji,   _____________________ 

                                                     Viti shkollor:  _______ /_______ 

 

Emri dhe 

mbiemri 

i nxënësit 

 

       ________________________________________________ 

 

 

Mësim me zgjedhje                                             Lënda:   _____________________________ 

                                                                                           Moduli : _____________________________ 

 

 
REZULTATI   

Plotësisht  

kam kuptuar 
mësimin /detyrat, 

rrallëherë marr 

sqarime. 

Pothuajse 

plotësisht  
kam kuptuar 

mësimin /detyrat, 

nganjëherë marr 

sqarime. 

Mesatarisht  

kam kuptuar 
mësimin /detyrat,  

disa herë marr 

sqarime. 

Pjesërisht  

kam kuptuar 
mësimin /detyrat, 

shpeshherë marr 

sqarime. 

 

Pothuajse  

pjesërisht 
kam kuptuar 

mësimin /detyrat,  

shumë herë marr 

sqarime. 

Ngjyrat e legos          A           B           C           D         E  

   

  JAVËT 

  
    Ditët e javës   Ditët e javës   Ditët e javës   Ditët e javës   Ditët e javës 

Java e parë H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P 

Rezultati  √                          

Java e dytë H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P 

Rezultati  √                          

Java e tretë H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P 

Rezultati √                          

Java e katër H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P 

Rezultati √                          

Java e pestë H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P 

Rezultati √                          

Gjithsej pikë                          

Rezultati 

përfundimtar 

 

      Qarko rezultatin e pikëve të arritura: 

 
a)   Plotësisht kam kuptuar mësimin /detyrat, rrallëherë marr sqarime.  

b)   Pothuajse plotësisht kam kuptuar mësimin / detyrat, nganjëherë marr sqarime. 

c)   Mesatarisht kam kuptuar mësimin / detyrat, disa herë marr sqarime. 

d)   Pjesërisht kam kuptuar mësimin / detyrat, shpeshherë marr sqarime. 

e)   Pothuajse pjesërisht kam kuptuar mësimin /detyrat, shumë herë marr sqarime. 



 

  Listë kontrolli 

 

       NGJYRAT E LEGOS        Muaji,   _____________________ 

                                                     Viti shkollor:  _______ /_______ 

 

Emri dhe 

mbiemri 

i nxënësit 

 

       ________________________________________________ 

 

 

                                                         DISIPLINA IME                  

 

 
REZULTATI   

Gjatë ditës / 

orëve të mësimit, 

rrallëherë më 

tërhiqet vërejtja, 

për koncentrim 

dhe të folurit pa 

leje. ( 1 herë ) 

Gjatë ditës / 

orëve të mësimit,  

nganjëherë më 

tërhiqet vërejtja, 

për koncentrim 

dhe të folurit pa 

leje. ( 2- 3 herë ) 

Gjatë ditës / 

orëve të mësimit,  

disa herë më 

tërhiqet vërejtja, 

për koncentrim 

dhe të folurit pa 

leje. ( 4-5 herë ) 

Gjatë ditës / 

orëve të mësimit,  

shpeshherë më 

tërhiqet vërejtja, 

për koncentrim 

dhe të folurit pa 

leje. ( 6-7 herë ) 

Gjatë ditës / 

orëve të mësimit, 

shumë herë më 

tërhiqet vërejtja, 

për koncentrim 

dhe të folurit pa 

leje.(8 < ... herë ) 

Ngjyrat e legos          A           B           C           D         E  

   

  JAVËT      Ditët e javës   Ditët e javës   Ditët e javës   Ditët e javës   Ditët e javës 

Java e parë H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P 

Rezultati  √                          

Java e dytë H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P 

Rezultati  √                          

Java e tretë H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P 

Rezultati √                          

Java e katër H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P 

Rezultati √                          

Java e pestë H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P 

Rezultati √                          

Gjithsej pikë                          

                 

Rezultati 

përfundimtar 

 

            

      Qarko rezultatin e pikëve të arritura: 

 
a) Gjatë ditës / orëve të mësimit, rrallëherë më tërhiqet vërejtja, për  koncentrim dhe të folurit pa leje.  

b) Gjatë ditës / orëve të mësimit, nganjëherë më tërhiqet vërejtja, për koncentrim dhe të folurit pa leje.   

c) Gjatë ditës / orëve të mësimit,disa herë më tërhiqet vërejtja, për koncentrim dhe të folurit pa leje. 

d) Gjatë ditës / orëve të mësimit, shpeshherë më tërhiqet vërejtja, për koncentrim dhe të folurit pa leje.     

e) Gjatë ditës / orëve të mësimit, shumë herë më tërhiqet vërejtja, për koncentrim dhe të folurit pa leje.  



 

 

 

  Listë kontrolli 

 

       NGJYRAT E LEGOS        Muaji,   _____________________ 

                                                     Viti shkollor:  _______ /_______ 

 

Emri dhe 

mbiemri 

i nxënësit 

 

       ________________________________________________ 

 

 

                                              MJETET E PUNËS MËSIMORE 

 

 
REZULTATI   

Nuk i  harroj 

mjetet e punës 

për mësim. 

 

I  harroj mjetet e 

punës për mësim. 
(lapsin / gomën) 

I  harroj mjetet e 

punës për mësim. 
(bllokun/ ngjyrat/ 

pentagramin)  

I  harroj mjetet e 

punës për mësim. 
(librin/ fletoren/ 

vizoren /kompasin) 

I  harroj  mjetet e 

punës për mësim. 
(librat /fletoret/ 

portfolion) 

Ngjyrat e legos          A           B           C           D         E  

   

  JAVËT 

  
    Ditët e javës   Ditët e javës   Ditët e javës   Ditët e javës   Ditët e javës 

Java e parë H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P 

Rezultati  √                          

Java e dytë H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P 

Rezultati  √                          

Java e tretë H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P 

Rezultati √                          

Java e katër H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P 

Rezultati √                          

Java e pestë H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P 

Rezultati √                          

Gjithsej pikë                          

                    

Rezultati 

përfundimtar 

 

      

      Qarko rezultatin e pikëve të arritura: 

a)   Nuk i  harroj mjetet e punës për mësim. 

b)   I  harroj mjetet e punës për mësim:  (lapsin/gomën) 

c)   I  harroj mjetet e punës për mësim: (bllokun / ngjyrat /pentagramin) 

d)   I  harroj mjetet e punës për mësim: (librin / fletoren / vizoren / kompasin) 

e)   I  harroj  mjetet e punës për mësim: (librat / fletoret / portfolion ) 



     EVIDENCA E VLERËSIMIT MUJOR PËR NXËNËSIN 

     Viti shkollor,  _______  / _______         Klasa   ___ / __ 

 

                                    LISTË  KONTROLLI  “ NGJYRAT E LEGOS ”   

 

 

 

 

 

 

                    Emri dhe mbiemri i nxënësit  _____________________________________ 

 

Ngjyrat e legos 
 A B C D E  A B C D E 

 

  
  
  
  
  
 S

U
K

S
E

S
I 

 

  
  
  
  
  
 P

Ë
R

F
U

N
D

IM
T

A
R

   

 

GJYSMËVJETORI 
  

   GJYSMËVJETORI I PARË  

 

        GJYSMËVJETORI I DYTË 

 

MUAJI 

Shkronja                  

A  B  C  D  E 

IX X XI XII 

S
h
k
ro

n
ja

 

p
ër

fu
n
d
. I II III .IV V VI 

S
h
k
ro

n
ja

 

p
ër

fu
n
d
. 

 

  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
 L

Ë
N

D
Ë

T
  
M

Ê
S

IM
O

R
E

 

Gjuhë amtare               

Gjuhë angleze               

Edukatë 

muzikore   
             

Edukatë 

figurative 
             

Matematikë               

Njeriu dhe 

natyra 
             

Shoqëria dhe 

mjedisi 
             

   
Edukatë fizike 

sportet dhe 

shënd. 

             

Shkathtësi 

 për jetë 
              

Mësim  

me zgjedhje 
             

                                      

         Disiplina 
             

        Mjetet e punës      
         

                                                    Mësimdhënësi,  _________________________ 

                    SHEMBULL  I  PLOTËSIMIT  TË TABELËS 



  

 

  Listë kontrolli 

 

                    NGJYRAT E LEGOS                                Muaji,    SHTATOR 

                                                                                         Viti shkollor :   2022 / 2023 

Emri dhe 

mbiemri 

i nxënësit 

 

    ___________________________________________  
 

                                                                                                                                                                   

Fusha: Matematikë                                            Lënda: Matematikë 

 

 
REZULTATI   

Plotësisht  

kam kuptuar 

mësimin /detyrat, 

rrallëherë marr 

sqarime. 

Pothuajse 

plotësisht  

kam kuptuar 

mësimin /detyrat, 

nganjëherë marr 

sqarime. 

Mesatarisht  

kam kuptuar 

mësimin /detyrat,  

disa herë marr 

sqarime. 

Pjesërisht  

kam kuptuar 

mësimin /detyrat, 

shpeshherë marr 

sqarime. 

 

Pothuajse  

pjesërisht 

kam kuptuar 

mësimin /detyrat,  

shumë herë marr 

sqarime. 

Ngjyrat e legos          A           B           C           D         E  

   

  JAVËT 

  
    Ditët e javës   Ditët e javës   Ditët e javës   Ditët e javës   Ditët e javës 

Java e parë H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P 

Rezultati  √ √  √         √              

Java e dytë H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P 

Rezultati  √  √  √                      

Java e tretë H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P 

Rezultati √   √  √  √                   

Java e katër H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P 

Rezultati √    √    √                  

Java e pestë H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P H M M E P 

Rezultati √                          

Gjithsej pikë 1 1 2 2 1 - 1 1 - - - 1 - - - - - - - - - - - - - 

                    

Rezultati 

përfundimtar 

 

 

Qarko rezultatin e pikëve të arritura: 

 
a)   Plotësisht kam kuptuar mësimin /detyrat, rrallëherë marr sqarime.  

b)   Pothuajse plotësisht kam kuptuar mësimin / detyrat, nganjëherë marr sqarime. 

c)   Mesatarisht kam kuptuar mësimin / detyrat, disa herë marr sqarime. 

d)   Pjesërisht kam kuptuar mësimin / detyrat, shpeshherë marr sqarime. 

e)   Pothuajse pjesërisht kam kuptuar mësimin /detyrat, shumë herë marr sqarime. 



  

  Shembull :  Llogaritja e notës mesatare në fund të muajit  - SHTATOR, 

  në lëndën e matematikës. 

 

 

 ( 7 / tika) te  shkronja A   -    7 x 5 ⹀ 35 

 ( 2 / tika) te  shkronja B   -    2 x 4 ⹀   8 

 ( 1 / tik ) te  shkronja C   -    1 x 3 ⹀    3 

  Te shkronja  D dhe  E –  nuk  kemi vlerësim 

   D  -        /   

   E  -        / 

 

 35 + 8 + 3  ⹀ 46 ;           

 

Nota mesatare:    46 :  10 ⹀  4. 60  

 

Shkruhet rezultati i arritur i nxënësi, te evidenca e suksesit për muajin 

Shtator, të gjysmëvjetorit parë – SHKRONJA  A,  te  lënda e matematikës. 


